# ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ДӘҮЛӘТ СОВЕТЫ КАРШЫНДАГЫ ЯШЬЛӘР ИЖТИМАГЫЙ ПАЛАТАСЫ

420060, г. Казань, площадь Свободы, 1

Тел.: (843) 267-64-63.

E-mail: omp.rt@tatar.ru.

420060, Казан шәһәре, Ирек мәйданы, 1

Сайт: www.gossov.tatarstan.ru

#### РЕШЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ МОЛОДЕЖНОЙ ПАЛАТЫ ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О форуме молодых законотворцев Государственного Совета Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информацию члена комиссии по правовым вопросам и региональному взаимодействию М.Ф. Шахмина о форуме молодых законотворцев Государственного Совета Республики Татарстан, Общественная молодежная палата при Государственном Совете Республики Татарстан РЕШИЛА:

- 1. Инициировать проведение форума молодых законотворцев Государственного Совета Республики Татарстан во втором квартале 2018 года.
- 2. Принять концепцию форума молодых законотворцев Государственного Совета Республики Татарстан.
- 3. Предложить Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан выступить партнером в проведении форума.
- 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Общественной молодежной палаты (А.С. Карпов).

Председатель Общественной молодежной палаты



И.И. Суфияров

г. Казань, 15 марта 2018 года № 188-III ОМП Приложение к решению Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республики Татарстан от 15 марта 2018 года № 188-III ОМП

## **Концепция** форума молодых законотворцев Республики Татарстан

#### І. УЧАСТНИКИ

(до 140 человек = 7 комитетов \* 20 человек в каждой группе)

- 1. Молодые муниципальные депутаты;
- 2. Молодые депутаты Государственного Совета Республики Татарстан;
- 3. Члены Общественной молодежной палаты при Государственном Совете Республике Татарстан;
- 4. Члены муниципальных молодежных парламентов;
- 5. Гражданские активисты.

#### **II. КРИТЕРИИ ДЛЯ УЧАСТНИКОВ**

Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Республики Татарстан не моложе 18 и не старше 35 лет.

#### III. Форма подачи заявки

Сайт gossov.tatarstan.ru – запрос по форме следующих данных:

- 1. ФИО;
- 2. Фото;
- 3. Дата рождения;
- 4. Образование, ученая степень;
- 5. Являетесь ли Вы депутатом выборных органов;
- 6. Опыт трудовой и общественной деятельности;
- 7. В работе каких комитетов Государственного Совета Вы заинтересованы (выбрать 2 из 7);
- 8. Какие предложения по совершенствованию регионального или федерального законодательства Вы можете представить?
- 9. Контактная информация (почта, номер телефона);
- 10. Согласие на обработку персональных данных.

### IV. Программа

Время	Действие	Место
9.00	Церемония открытия	Малый зал
9.30	Стадии законотворческого процесса в Российской Федерации и Республике Татарстан	Малый зал
10.15	Социально-экономическое состояние общества Республики Татарстан. Реестр публичных приоритетов	Малый зал
11.00	1. Встречи с руководителями четырех парламентских комитетов для команд 1,2,3,4 2. Экскурсия по Государственному Совету Республики Татарстан для групп 5,6,7	Малый зал, Кабинет 219, Кабинет 202, Зал пресс-конференций
11.30	1. Встречи с руководителями трех парламентских комитетов для групп 5,6,7 2. Экскурсия по Государственному Совету Республики Татарстан для команд 1,2,3,4	Малый зал, Кабинет 219, Кабинет 202
12.00	Обед	Столовая
13.00	Работа в проектных группах. Определение одной основной инициативы в каждой команде	Холл второго этажа Государственного Совета Республики Татарстан
14.30	Юридическое и визуальное оформление выбранной в группе инициативы	Холл второго этажа Государственного Совета Республики Татарстан
16.00	Контактная встреча с экспертами (представители органов исполнительной, законодательной власти и иных акторов). Сбор предложений и замечаний	Холл второго этажа Государственного Совета Республики Татарстан
16.30	Доработка законодательных инициатив для представления	Холл второго этажа Государственного Совета Республики Татарстан
17.00	Финал. Представление законодательных инициатив перед жюри	Холл второго этажа Государственного Совета Республики Татарстан